
日介支専協第 30-0070 号 

平成 30年 6月 13日 

一般社団法人 
日本介護支援専門員協会 
都道府県支部長 殿 

一般社団法人        
日本介護支援専門員協会 

会  長  柴口 里則  

[公 印 省 略] 

 

第３回災害支援ケアマネジャー養成研修会に関する 

参加協力のお願い（ご依頼） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当協会の活動に対し、格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さてこの度、当協会では平成 30年 9月 22日（土）～23日（日）に「第３回災

害支援ケアマネジャー養成研修会」を実施いたします。 

当協会では災害対策机上訓練を全国各地で開催し、日ごろから自然災害への備え

や防災減災を視野に入れた地域包括ケアシステム構築を目指してきたところです。 

東日本大震災、熊本地震の際には全国規模での災害ボランティアを呼びかける

など、被災地支援活動をすすめてきました。 

この度、全国規模での災害支援に際して中心的役割を担い、各都道府県支部における

防災減災活動の中核となり、発災時にはコーディネーター的な役割の活動ができる

ケアマネジャーを養成するために本研修会を開催いたします。 

つきましては、貴支部における災害対策担当役員や災害初動期の情報収集を行

う担当者、防災活動の中心的担い手の会員など２～３名のご参加をいただきたく

お願い申し上げます。 

なお、各ブロック・都道府県支部において、今後、災害対策机上訓練を企画・実

施される際の運営等につきましては、当協会の災害対策特別委員会も協力させてい

ただきますので、必要に応じてお声掛けくださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

 
一般社団法人日本介護支援専門員協会 

事務局長 濵田和則 

事務局  木村能子 担当：田鎖ゆうき 小谷みづえ 

〒101-0052東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地 

金子ビル 2階 

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778 

E-mail: soumuka@jcma.or.jp 


